

Nova Gris ApS
Sønderskovvej 10, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 16 30 82 77

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2025

Alex Ostersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nova Gris ApS Sønderskovvej 10, Borris 6900 Skjern Telefon: 97366324 CVR-nr.: 16 30 82 77 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Ostersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Nova Holding 2025 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af grise.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 24.889.964 kr. mod 11.078.223 kr. sidste år. I årets resultat indgår avance ved salg af kapitalandele til moderselskabet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	27.353.140	20.696.061
1 Personaleomkostninger	-10.087.691	-12.068.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-239.264	-184.586
Driftsresultat	17.026.185	8.442.628
Indtægter af kapitalinteresser	11.827.854	2.489.941
Andre finansielle indtægter	144.631	193.504
Øvrige finansielle omkostninger	-246.423	-47.850
Resultat før skat	28.752.247	11.078.223
2 Skat af årets resultat	-3.862.283	0
Årets resultat	24.889.964	11.078.223
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.097.146	1.989.938
Udbytte for regnskabsåret	47.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-17.012.890	-2.161.715
Disponeret i alt	24.889.964	11.078.223

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	548.910	583.174
4	Biologiske aktiver	8.109.200	6.390.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.658.110	6.973.574
5	Kapitalinteresse	0	5.422.146
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.537.906	2.661.557
7	Deposita	3.000.000	3.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.537.906	11.083.703
	Anlægsaktiver i alt	14.196.016	18.057.277
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	670.000	0
	Varer under fremstilling	0	800.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.401.610	7.792.450
	Varebeholdninger i alt	9.071.610	8.592.450
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.863.559	2.482.959
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.127.596	3.336.877
	Andre tilgodehavender	149.684	291.000
	Periodeafgrænsningsposter	50.500	50.500
	Tilgodehavender i alt	51.191.339	6.161.336
	Likvide beholdninger	1.012.337	9.220.212
	Omsætningsaktiver i alt	61.275.286	23.973.998
	Aktiver i alt	75.471.302	42.031.275

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.097.146
	Overført resultat	15.036.944	32.049.834
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	47.000.000	0
	Egenkapital i alt	62.436.944	37.546.980
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.215.250	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.215.250	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.429.180	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.695.602	1.491.137
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.666	103.567
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.669	29.761
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.647.033	0
	Anden gæld	1.007.958	2.859.830
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.819.108	4.484.295
	Gældsforpligtelser i alt	11.819.108	4.484.295
	Passiver i alt	75.471.302	42.031.275

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	5.097.146	32.049.834	0	37.546.980
Resultatandel	0	-5.097.146	-17.012.890	47.000.000	24.889.964
	400.000	0	15.036.944	47.000.000	62.436.944

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.407.325	8.449.617
Pensioner	1.455.824	3.388.315
Andre omkostninger til social sikring	90.387	230.915
Personaleomkostninger i øvrigt	134.155	0
	10.087.691	12.068.847
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	25
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.647.033	0
Årets regulering af udskudt skat	1.215.250	0
	3.862.283	0
	31/12 2024	31/12 2023
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.457.467	979.162
Tilgang i årets løb	205.000	478.305
Kostpris 31. december	1.662.467	1.457.467
Af- og nedskrivninger 1. januar	-874.293	-689.707
Årets afskrivninger	-239.264	-184.586
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.113.557	-874.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december	548.910	583.174
4. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar	6.390.400	5.652.800
Tilgang i årets løb	1.718.800	737.600
Kostpris 31. december	8.109.200	6.390.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.109.200	6.390.400

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	325.000	325.000
Tilgang i årets løb	-325.000	0
Kostpris 31. december	0	325.000
Opskrivninger 1. januar	5.097.146	3.107.208
Årets resultat	0	2.489.938
Årets tilbageførsler på afgang	-5.097.146	0
Udbytte	0	-500.000
Opskrivninger 31. december	0	5.097.146
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	5.422.146
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.661.557	2.597.102
Tilgang i årets løb	0	64.455
Afgang i årets løb	-123.651	0
Kostpris 31. december	2.537.906	2.661.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.537.906	2.661.557
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	3.000.000	3.000.000
Kostpris 31. december	3.000.000	3.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.000.000	3.000.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. samt transport i tilgodehavende hos Danish Crown. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.631
Biologiske aktiver	6.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.864
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	549

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AO Holding 2020 ApS, CVR-nr. 41703024, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.